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مقاله فردوسي پور درباره صعود تیم ملي
کار منتقدان کي روش سخت شد

عادل فردوسي پور تهیه کننده و مجري برنامه  �
«۹۰» درباره صعود تیم ملي به جام جهاني 
مقاله اي براي مجله معتبر ورلدساکر نوشته 
است. «یك صعود رکوردشکن» تیتر این مطلب 
است و در آن آمده: «ایران دو بازي مانده به پایان 
مرحله مقدماتي صعود خود به روسیه به عنوان 
تیم صدرنشین گروه را قطعي کرد. در کشوري که 
فوتبال و سیاست در زندگي روزمره مردم بسیار 
پررنگ است، عجیب نبود که دو روز بعد از صعود 
به جام جهاني، تیم ملي به دفتر رئیس جمهور 
دعوت شد. حسن روحاني که به تازگي دوباره 
رئیس جمهور شده بود، گفت: شما ضربان قلب 
۸۰ میلیون ایراني را در ۹۰ دقیقه عوض مي کنید. 
حالا مي توانید تاریخ سازي کنید. بیایید خودمان را 
آماده کنیم تا براي اولین بار از گروه خود در جام 
جهاني صعود کنیم. رئیس جمهور همچنین به 
نمایش فوق العاده ایران مقابل آرژانتین در جام 
جهاني ۲۰۱٤ اشاره کرد. در آن تورنمنت حسن 
روحاني عکسي را از خود در یك شبکه اجتماعي 
منتشر کرد که با پیراهن تیم ملي و بدون لباس 
معمول روحانیت داشت مسابقه تیم ملي را 
تماشا مي کرد. فقط چند ساعت بعد از ملاقات 
با رئیس جمهور، کارلوس کي روش مقابل 
خبرنگاران نشست تا برنامه هایش براي آینده را 
مطرح کند.کي روش گفت ایران تاکنون در چهار 
جام جهاني حضور داشته و هر بار بعد از مرحله 
گروهي به خانه برگشته؛ اگر آرزو و رؤیاي ما این 
است که این بار به دور بعدي صعود کنیم، باید 
متفاوت عمل کنیم. روسیه یك هدف کوتاه مدت 
است و هدف بلندمدت ما قطر ۲۰۲۲ است.ایران 
شاید خوش شانس بود که در قرعه کشي مرحله 
مقدماتي از ژاپن و استرالیا دور ماند و با کره اي 
که کمتر از حد انتظار ظاهر شد، در یك گروه قرار 
گرفت؛ ولي نمایش شاگردان کي روش جایي براي 
شانس و اما و اگر باقي نگذاشت. تیم ملي بدون 
حتي یك شکست، با بسته نگه داشتن دروازه اش 
براي بیش از هزار دقیقه و زدن میانگین یك شوت 
در چارچوب دروازه حریفان در هر بازي، صعود 
کرد؛ تیمي که در چهار سال گذشته همواره برترین 
تیم آسیا در رنکینگ فیفا بوده. براي همین است 
که کي روش با افتخار گفته بود: در آسیا تنها تیمي 
که مي تواند ایران را شکست دهد، تیم ذخیره هاي 
ایران است.از آن تیمي که در برزیل مقابل آرژانتین 
بازي را شروع کرد، فقط جلال حسیني و کاپیتان 
مسعود شجاعي در ترکیب اولیه مسابقه چند 
هفته پیش مقابل ازبکستان حضور داشتند و 
میانگین سني تیم ملي به ۲٥ سال کاهش یافته 
است. سعید عزت اللهي و سردار آزمون که هر 
دو کمتر از ۲۳ سال دارند دو چهره جوان هستند 
که باید مراقب آنها بود.کي روش ٦٤ساله، براي 
شغلش در ایران حسابي جنگید. آنها که او را 
مي شناسند، مي دانند انسان محکم و سرسختي 
است. با آنکه معمولا حمایت قاطع مردم را 
داشته، ولي گاهي برخي در داخل فدراسیون و 
بخشي از رسانه ها از او انتقاد کرده اند؛ اما با دو بار 
فرستادن ایران به جام جهاني و رکورد ۷۲ درصد 
پیروزي در بازي هاي تیم ملي که او را موفق ترین 
مربي تاریخ فوتبال ملي کرده، کار منتقدانش 
خیلي سخت تر شده است.در کمپین ایران براي 
روسیه ۲۰۱۸ یك تصویر از کي روش در روزهاي 
پیروزي مدام تکرار مي شد. مرد پرتغالي کنار خط 
یك زانویش را روي زمین مي گذاشت، خم مي شد 
و با مشت هاي گره کرده خوشحالي مي کرد. یك 
خوشحالي که حالا با نگاه یك ملت به تابستان 

آینده، وارد فولکلور فوتبال ایران شده است».

فوتبال

توضیح برانکو 
درباره اردوی اوکراین

سرمربی تیم پرسپولیس از اردوی این تیم در  �
اوکراین ابراز رضایت کرد. برانکو ایوانکوویچ در 
گفت وگو با سایت رسمی باشگاه پرسپولیس گفت: 
«شرایطی که در اوکراین داریم، بسیار عالی است. هتل 
خوب و زمین عالی در اختیار داریم و از این بابت از 
میزبانمان باشگاه دیناموکیف، تشکر می کنم که اجازه 
استفاده از همه امکانات موردنیاز را داده اند. همچنین 
مهم ترین مسئله این است که بچه ها همه سالم 
هستند. امیری هم که از ناحیه کمر مصدوم شده 
بود، تمرینات گروهی را شروع کرد. فقط سیدجلال 
حسینی نسبت به خستگی و فشار زیاد تمرینات 
شکایت داشت که البته تمرینات ما واقعا طاقت فرسا 
ولی لازم بود که این مسئله هم رفع شود. سه بازی 
دوستانه هم انجام دادیم که از کیفیت حریفان راضی 
بودیم. یک بازی سوپرجام را هم در پیش داریم که 
در آن کم نمی گذاریم هرچند درحال حاضر مهم ترین 
مسئله ما بازی با الاهلی است». ایوانکوویچ درباره 
اینکه آیا با توجه به عملکرد بازیکنان در تمرینات 
مانند روزهای قبل از اردو از خریدهای جدید راضی 
بوده است یا نه، توضیح داد: «آنها کاملا به انتظارات 
و اعتماد ما نسبت به خودشان به خوبی جواب 
دادند. البته به زمان نیاز دارند تا به خواسته ها و 
فلسفه کاری و فوتبالی ما عادت کنند ولی با توجه 
به سابقه، تجربه و کیفیتی که دارند، فکر می کنم این 
آشنایی زود اتفاق می افتد و کار را در دست می گیرند. 
شجاع خلیل زاده، سیامک نعمتی و شایان مصلح 
کمک های بزرگی خواهند بود. جوان ها را هم آماده 
خواهیم کرد تا ببینیم آنها در این فصل خود را به 
سطح خواسته های پرسپولیس می رسانند یا نه». 
سرمربی سرخ پوشان درباره ارزیابی خود از قرعه کشی 
رقابت های لیگ برتر گفت: «واقعیت این است که ما 
باید با همه این تیم ها بازی کنیم و حریف ضعیف هم 
نداریم. نمی شود گفت قرعه  بد است یا خوب. البته 
در مقام مقایسه مقطع میانی هر نیم فصل سخت ترین 
بخش کار به حساب می آید. اولین رقابت ما سوپرجام 
است. پس از آن لیگ  قهرمانان را داریم و لیگ برتر و 
جام حذفی هم که جای خودشان را دارند. این فشار و 
این تمرینات فقط برای کسب یک جام نیست. ما باید 
حداکثر افتخار و قهرمانی را برای هواداران خودمان 

به ارمغان بیاوریم».

محسن مجیدی دومین مدال آور 
ایران در پارا دوومیدانی جهانی

پرتاب دیسک معلولان کشورمان  � ملی پوش 
به مدال برنز رقابت های قهرمانی جهان رسید. به 
گزارش سایت کمیته ملی پاراالمپیک، محسن مجیدی 
با پرتابی به میزان ۵۲مترو ۷۵ سانتی متر موفق شد 
به مدال برنز پارادوومیدانی جهانی در «المپیک پارک» 
لندن دست پیدا کند. «خوسنیدین نوربکف» ازبکستانی 
با پرتابی به میزان ۵۴مترو ۷۳ سانتی متر به مدال طلا 
رسید. روز جمعه در نخستین روز این رقابت ها جواد 
حردانی از ایران با پرتابی به میزان حردانی ۱۳/۱۴ متر 
به مدال نقره ماده پرتاب وزنه کلاس F۳۸ دست پیدا 
کرد. هزارو ۱۵۰ دوومیدانی کار از ۹۰ کشور جهان در 
این رقابت ها حضور دارند. در مراسم افتتاحیه این 
مسابقات جمعه، صادق خان، شهردار لندن، ضمن 
خوشامدگویی به ورزشکاران در مراسم افتتاحیه 
هشتمین دوره رقابت های جهانی پارادوومیدانی، 
از ورزش به عنوان وسیله ای یاد کرد که می تواند 
زندگی ها را دگرگون کند. او گفت: «به خود می بالم که 
بهترین ورزشکاران جهان در ورزشگاه «المپیک پارک» 
گرد هم آمده اند. در سال ۲۰۱۲ لندن تعریف جدیدی از 
ورزش های پاراالمپیکی ارائه کرد و اکنون، ما فرصت 
دیگری در اختیار داریم تا با درخشش این ورزشکاران 
فوق العاده به سطح دیگری برویم. سطح دیگری 
در مسیر رسیدن به برابری کامل است که ورزش 
پاراالمپیکی این تساوی را سزاوارانه دریافت می کند».

 نقره خجسته 
در جودوی قهرمانی جوانان آسیا

علیرضا خجسته به نشان نقره رقابت های  �
جودوي قهرمانی جوانان آسیا دست یافت. به 
گزارش روابط عمومی فدراسیون جودو، جوجیتسو 
از هجدهمین دوره  و کوراش، در نخستین روز 
رقابت های جودوي قهرمانی آسیا که در بیشکک 
قرقیزستان در حال پیگیری است، در وزن منهای ۶۶ 
کیلوگرم علیرضا خجسته دوم شد. خجسته در فینال 
به مصاف جودوکار قدرتمند ازبکستانی، قهرمان دور 
گذشته این رقابت ها رفت و در مبارزه ای نزدیک با 

یک امتیاز نتیجه را واگذار کرد و نایب قهرمان شد. 

بازگشت زهرا نعمتی 
به مسابقات بین المللی

قهرمان دو دوره رقابت های تیراندازی با کمان  �
بازی های پاراالمپیک از حضورش در تورنمنت 
بین المللی رنکینگ جهانی جمهوری چک خبر 
داد و گفت: «بعد از بازی های پاراالمپیک ریو به 
دلیل آسیب دیدگی از ناحیه کتف دست راستم 
نتوانستم تمریناتم را انجام دهم و از یک ماه ونیم 
گذشته تمریناتم را آغاز کردم. برای شرکت در 
تورنمنت بین المللی رنکینگ جهانی چک آماده 
نیستم، اما با صلاحدید کادر فنی در ترکیب تیم 
اعزامی قرار گرفتم تا به میادین مسابقات برگشته و 
توانایی ام را قبل از مسابقات جهانی محک بزنم».

خبر
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ترجمه، سجاد فیروزی:در خانواده 
زین الدین زیدان، فوتبال شبیه ژني شده 
که از پدر به پسر به ارث رسیده؛ نه یکي، 
دو پسر بلکه به هر چهار پسر زیدان! در 
واقع برخلاف پسران دیوید بکام که بیشتر 
راه مادرشان، ویکتوریا را رفته اند و جذب 
دنیاي مد و استایل شده اند، در خانواده 
زین الدین حرف اول و آخر را فوتبال 
مي زند. به گزارش «فرانس فوتبال» انزو، 
لوکا، تئو و الیاس همگي نام خانوادگي 
بزرگ زیدان را یدک مي کشند ولي سؤال 
اصلي اینجاست که سال هاي پیش رو 

کدام پسر نام پدر را زنده تر نگه مي دارد.
انزو، ۲۲ساله، بازیکن آلاوس

دیگر از بازي کردن در تیم ذخیره هاي 
رئال مادرید خسته شد؛ انزو از زماني که 
پدرش در رئال مادرید به محبوبیت رسید، 
تبدیل به یکي از چهره هاي ماندگار براي 
مادریدي ها شد. او به مدرسه فوتبال 
رئال مادرید رفت و خیلي از هواداران امید 
داشتند بعد از پدر، پسر بزرگ خانواده 
زین الدین جایش را پر کند ولي سهم انزو 
از رئال مادرید فقط بازي در تیم جوانان و 
تیم ذخیره هاي رئال مادرید بود. او که مثل 

پدر به بازي در پست هافبک تهاجمي علاقه دارد و دوست دارد پشت سر 
مهاجمان رئال مادرید بازي کند، چندان به خواسته اش نرسیده؛ سانتیاگو 
سولاري مربي تیم دوم رئال مادرید علاقه ویژه اي به بازي با سیستم ۴-۲-
۴ داشت و انزو مجبور شد به عنوان هافبک کناري بازي کند. هرچند بازي 
در این پست هم چندان برایش بد نبود. بعد از اینکه زین الدین به عنوان 
سرمربي رئال مادرید معرفي شد، خیلي ها انتظار داشتند پدر، بالاخره پسر 
را به تیم اصلي رئال مادرید بیاورد ولي این اتفاق نیفتاد که هیچ، بلکه 
همین چند وقت پیش انزو فرناندز (او نام خانوادگي مادرش را برگزیده) 
مجبور شد از رئال مادرید جدا شود و به تیم آلاوس برود؛ با قراردادي 
یک ساله که قابلیت تمدید تا دو سال را هم دارد. سهم انزو از حضور 
در تیم اصلي رئال مادرید فقط یک بازي در جام حذفي بود؛ جایي که 
زین الدین پسرش را در دیدار مقابل لئونسا، یکي از تیم هاي دسته دومي 
اسپانیا به زمین فرستاد. این بازي که در مرحله یک شانزدهم نهایي 
جام حذفي اسپانیا بود، براي انزو خوش یمن هم تمام شد: او در اولین 

حضورش در تیم اصلي رئال مادرید موفق شد اولین گلش را هم بزند.

لوکا، ۱۸ساله، رئال مادرید
این یکي کمي با بقیه متفاوت است؛ لوکا برعکس پدر و برادر بزرگش 
علاقه اي به بازي در پست هافبک تهاجمي ندارد. او حتي علاقه اي به 
بازي در بقیه پست هاي زمین اعم از مهاجم و مدافع هم ندارد! لوکا در 
میان بهت همگان تبدیل به دروازه بان تیم جوانان رئال مادرید شده است! 
زین الدین مي گوید: «وقتي بچه ها کوچک هستند، یکي بازیکن مي شود و یکي 
دروازه بان. از آنجا که انزو بزرگ تر بود و حرفش برش داشت، خودش بازي 
مي کرد و لوکا را وادار مي کرد درون دروازه بایستد و توپ هایش را مهار کند. 
این طور شد که لوکا دروازه بان شد». لوکا پستي که انتخاب کرده، چندان 
هم برایش بد نشده؛ قد بلندش به او کمک کرده خیلي زود در تیم هاي 
پایه اي جایي براي خودش باز کند؛ هرچند در تیم جوانان رئال مادرید هم 
بازیکن فیکس و ثابتي نشد. او در این تیم دروازه بان دوم است و باید منتظر 
باشد تا کارلوس عبد مصدوم شود تا به او بازي برسد. نتیجه اینکه در فصل 
۲۰۱۶-۲۰۱۷، لوکا تنها در ۱۵ بازي براي مادریدي ها به میدان رفت که از این 
تعداد فقط هشت تایش در لیگ بود. البته انتهاي فصل کمي هم مصدومیت 

کتف آزارش داد. تنها عملکرد خوبي 
که از او در فصل گذشته به یاد مانده، در 
دیدار مقابل فوئن ایبرادا بود که مطبوعات 
حسابي از او تعریف کردند. «ژستي مثل 
دروازه بان هاي فوتسال» یا «حرکتي شبیه به 

ایکر کاسیاس». همین!
تئو، ۱۵ساله

پسر سوم زیدان هم کار را مثل دو برادر 
بزرگش در مدرسه فوتبال رئال مادرید 
شروع کرده ولي هنوز نتوانسته خودش 
را به تیم اصلي جوانان رئال برساند. تئو 
فعلا در تیم دوم جوانان رئال مادرید بازي 
مي کند ولي از همین حالا عشق شماره ۱۰ 
را دارد و در تیمي که بازي مي کند گهگاه 
جرقه هایي مي زند که خیلي ها را به یاد 
روزهاي جواني پدر مي اندازد. نه اینکه 
دقیقا قرار است کسي شبیه به زین الدین 
شود بلکه فقط شبیه به او بازي مي کند؛ 

آن هم تقریبا.
الیاس، ۱۱ساله

الیاس پسر آخر خانواده است و خیلي 
زود جذب فوتبال شده؛ او حاضر نشده 
وقتش را تلف کند و درخشیدن را سریع 
شروع کرده است. درست در روزي که 
رئال مادرید با سرمربیگري زین الدین زیدان مقابل بارسا تن به شکست 
۳ بر ۲ داد، الیاس در رده سني زیر ۱۲ سال درس خوبي به بازیکنان 
بارسا داد. او با گلي که از راه دور زد، کاري کرد که بارسایي ها از گردونه 
رقابت ها کنار بروند. الیاس هم مثل دو برادر دیگرش یعني انزو و تئو 
به بازي در پست هجومي علاقه دارد و فعلا هم که مسیر پیشرفت را 

آهسته آهسته طي مي کند.
بدون تیم ملي!

نقطه اشتراکي که فرزندان زیدان دارند، فقط فوتبالي بودن نیست؛ 
آنها که همگي در اسپانیا به دنیا آمده اند هنوز مشخص نکرده اند قرار 
است براي چه کشوري به میدان بروند: الجزایر، فرانسه یا اسپانیا! شانس 
کشور اول که خیلي کم است ولي هرازچندگاهي فرانسوي ها شایعه اي 
به راه مي اندازند که هر چهار پسر زیدان روزي براي تیم ملي فرانسه 
به میدان مي روند. لوکا که حتي براي تیم ملي زیر ۱۵ساله هاي فرانسه 
هم بازي کرده ولي زین الدین مي گوید هنوز تصمیم نگرفته اند براي چه 

کشوري به میدان بروند.

آشنایي با فرزندان یک اسطوره بزرگ

زیدان و پسران یک طرف، یک تیم فوتبال یک طرف!

نتایجی که تکواندوی ایران در المپیک ریو و 
رقابت های جهانی که چندی پیش در کره برگزار شد، 
گرفت، نتایجی پذیرفتنی نبودند. این را بسیاری از منتقدان 
تکواندو قبول دارند و به زبان می آورند؛ ولی به گمان 
همه این افراد، هرکسی از وضعیت تکواندو و در رأس 
آن از محمد پولادگر، رئیس این فدراسیون، انتقاد کند، 
«بدخواه تکواندو» لقب می گیرد. یکی از این منتقدان، 
هادی ساعی، مدیر فنی تیم های ملی است که حالا 
بعد از ماه ها، سکوتش را شکسته و صحبت های تندی 
علیه فدراسیون تکواندو انجام داده است. ساعی که روز 
گذشته در کنفرانسی خبری با خبرنگاران صحبت کرد، 
معتقد است به وزیر ورزش اطلاعات غلطی از تکواندو 
می دهند و این رشته تقریبا رو به پوسیدگی است. 
پرافتخارترین ورزشکار المپیکی ایران صحبت های زیادی 
را مطرح کرده که در زیر فقط به خلاصه ای از آنها اشاره 

شده است. 
با  کردید،  جمع  دیوار  روی  از  را  عکس هایم 

افتخاراتم چه می کنید؟ 
آقایان به محض اینکه متوجه شدند می خواهم در 
انتخابات فدراسیون تکواندو شرکت کنم، همه جا گفتند 
هادی ساعی بد است. آنها همه جا نوشتند و گفتند 
هادی بداخلاق، دروغگو و پرخاشگر است. حالا بماند 
چه حرف هایی زدند که نمی خواهم امروز بگویم. تمام 
این مسائل از روزی رخ داد که من اعلام کردم می خواهم 
کاندیدای ریاست فدراسیون تکواندو شوم و از همان روز، 
عکس من را از دیوار خانه تکواندو برداشتند. آقایان این 
را به من بگویند عکس من را از دیوار برداشتید، قبول، 

افتخاراتم را می خواهید چه کار کنید؟ 
کارهای من را به نام خودشان زدند

اگر حس کنم می توانم به تکواندو کمک کنم، می آیم؛ 

مثل دفعه قبل که حس کردم از همه جهات می توانم به 
تکواندو کمک کنم و آمدم. من نباید به این موضوع اشاره 
کنم؛ اما چون آقایان همه  چیز را به نام خود می زنند، 
ناچارم این صحبت ها را مطرح کنم. ساختن موزه، 
ساختن مسجد در فدراسیون تکواندو و... همه با کمک 
من بوده است. من افرادی را آوردم و با کمک خودم، 
خانه تکواندو را متحول کردم؛ اما متأسفانه دوستان 
همه چیز را به نام خود زدند. حالا شما نگاه کنید، من 
اگر بخواهم رئیس فدراسیون شوم، به نظر شما دوستانم 
زیاد می شوند یا دشمنانم؟ خودم جواب می دهم؛ قطعا 

دشمنانم زیاد می شوند. 
مسئولان تکواندو خیانت کردند

پولادگر پنج، شش سال است مدعی شده به تکواندو 
دین دارد و این چند سال را به این شکل سپری کرد و حالا 
پنج، شش سال می خواهد بگوید به تکواندو بدهکارم و 
می خواهم بدهی ام را بدهم. اگر بدهی او مالی است، من 
بدهی اش را می دهم تا برود (با خنده)؛ اما بدهی های 
دیگر را چه  کسی می خواهد بدهد؟ نمونه آن مهدی 
خدابخشی است؛ نفر اول رنکینگ دنیا که حالا خانه نشین 
شده است. او به مسابقات دعوت می شود؛ اما او را 
نمی برند. نمونه دیگر بهنام اسبقی است؛ او به مسابقات 
مختلف دعوت شده؛ اما او را نمی برند. اینها خیانت هایی 
است که به تکواندو می شود. وقتی جوانی در رنکینگ 
یک دنیا قرار دارد و خانه نشین می شود، این خیانت است. 
فدراسیون جهانی از دوپینگ تکواندوکاران ایرانی 

عصبانی است
فدراسیون تکواندو و کادر پزشکی به خاطر 
ندانم کاری باعث مشکلات امید عمیدی شدند. آنها 
نتوانستند خوب دفاع کنند و او را چهار سال محروم 
کردند. یکی از دلایلی که من راهی کره جنوبی شدم، 

این بود که با رئیس فدراسیون جهانی صحبتی داشته 
باشم تا شاید محرومیت امید عمیدی کم شود؛ چون تیم 
پزشکی و فدراسیون مقصر محرومیت او بودند. دارویی 
را که مصرف کرده بود، تیم پزشکی به او داده بودند. 
وقتی می خواستم با دکتر چو، رئیس فدراسیون جهانی، 
صحبت کنم تا محرومیت او بخشوده شود، مسائلی را 
دیدم که ناچار شدم هیچ کاری انجام ندهم. متأسفانه 
زمانی که ما می خواستیم درباره موضوع امید عمیدی 
صحبت کنیم، مسئولان فدراسیون مثبت بودن دوپینگ 
دو تکواندو کار دیگر را به ما اطلاع دادند و دبیرکل 
فدراسیون جهانی مدعی شد رئیس فدراسیون جهانی 
به شدت از موضوع دوپینگ تکواندوی ایران عصبانی 
است و در حال حاضر شرایط برای گفت وگو اصلا خوب 
نیست. متأسفم از اینکه پولادگر همه را فراری داده تا 
فقط خودش حضور داشته باشد. حالا این حضور به چه 

قیمتی می خواهد تمام شود، نمی دانم. 
تلاش کرده ایم آنهایی که رفته اند، برگردند

برای بازگشت برخی از تکواندوکارانی که به 
کشورهای دیگر مهاجرت کرده اند، به عنوان یکی از 
اعضای خانواده بزرگ تکواندو، تلاش کرده ام. این وظیفه 
خودم بوده تا این کارها را انجام دهم و هیچ ربطی به 
رئیس شدنم ندارد. حیف است که بچه های ما با این 
توانایی از کشورمان بروند. متأسفانه با شرایطی که در 
تکواندو رخ می دهد، درحال حاضر اطرافیان پولادگر 
دیگر اندازه انگشت یک دست هم نیستند؛ همه رفته اند و 
برخی از آنهایی هم که مانده اند، در حد و اندازه خانواده 

تکواندو نیستند. 
بیزینس در خانه تکواندو

درباره سالن بدنسازی و رستوران، بحث بیزینس 
است؛ من چه بگویم. واقعیت ها و هرچه هست را 

شما بهتر می دانید. این رفاقت ها است که یک مقدار 
دست و پای دوستان را بسته و نمی توانم کارشناسانه نظر 
بدهم، امیدوارم که دوستان رفاقت را به بیرون از ورزش 

ببرند. 
 برای برون رفت از شرایط، مجمع تصمیم بگیرد

برای اینکه تکواندو از این شرایط خارج شود، 
مجمع تصمیم می گیرد. باید همه آنهایی که از تکواندو 
رفته اند، بازگردند. بازیکن، مربی، داور، کارمند و... همه 
بایکوت هستند. کشتی را نگاه کنید، همیشه مشکل 
داشته؛ چرا درحال حاضر به آرامش رسیده است؟ چون 
خادم همه منتقدان را جمع کرده و تمام صحبت های 
پیش کسوتان، قهرمانان و منتقدان را می شنود؛ به همین 
دلیل درحال حاضر کشتی در آرامش به سر می برد. بحث 
خودم نیست، پولادگر هم برود، یک نفر دیگر می آید و این 
مجمع است که درباره آینده تکواندو تصمیم می گیرد. 
فقط امیدوارم مجمع را طوری نچینند که آنچه خودشان 

می خواهند، بشود. 
از ترس پولادگر با من حرف نمی زدند

یک سری از بچه ها با من در ارتباط هستند و همیشه 
از من سؤال می کنند. من در مسابقات جهانی در جایگاه 
VIP بودم و کارتی را که فدراسیون جهانی به من داده 
بود، طوری بود که همه جا می توانستم بروم. خیلی 
 وقت ها بچه ها می آمدند و از من سؤال می کردند؛ اما 
بلافاصله ۱۰ دقیقه بعد یکی از بچه ها می آمد و می گفت 
با او کار دارند. فردا هرکدام از آنها من را می دید، می گفت 
استاد به خاطر صحبت کردن با شما، ما را توبیخ کرده 
است. متأسفانه هرجایی که پولادگر در سالن مسابقات 
بود، کسی نمی توانست پیش من بیاید حتی اطرافیان 
پولادگر هم نمی توانستند پیش من بیایند؛ زمانی 

می آمدند که پولادگر در سالن نباشد. 

انتقاد تند هادی ساعی، پرافتخارترین ورزشکار المپیکی ایران، از فدراسیون تکواندو
پولادگر همه را فرارى داده تا خودش حضور داشته باشد

در دومین مسابقه جمعه، راجر فدرر، قهرمان ۱۸ گرنداسلم تنیس، 
در سه ست متوالی بر توماس بردیک از جمهوری چک غلبه کرد. بردیک 
که هفت سال پیش فدرر را در همین مسابقات شکست داده بود، امید 
داشت در این بازی نیز پیروز از مسابقه خارج شود، اما فدرر به این 
تنیس باز ۱ ۳ساله اجازه کار نداد و در نهایت موفق شد با نتایج ۶-۴، 
۷-۶، ۶-۷، او را شکست دهد و برای یازدهمین بار به فینال ویمبلدون 
برسد. این موفقیت در حالی به دست آمد که فدرر برای سومین بار موفق 
شد بدون ازدست دادن حتی یک ست، به فینال ویمبلدون برسد. فدرر، 
مرد شماره پنج تنیس جهان، پس از این پیروزی گفت: «افتخار می کنم 
که بار دیگر در فینال ویمبلدون هستم. حتی باورش هم سخت است 
که موفق به انجام این کار شده ام». فدرر ۳۵ساله، پس از کن روزوال 
که سال ۱۹۷۴ در سن ۳۹سالگی به فینال ویمبلدون رسید، مسن ترین 
فینالیست این رقابت ها در دوران تنیس حرفه ای به شمار می رود. او 
درباره بازی فینال گفت: «برای یک مسابقه سخت آماده هستم. سال 
گذشته یک دیدار فوق العاده داشتیم. او در مسابقات اوپن آمریکا در سال 
۲۰۱۴ نیز مقابل من بی نظیر کار کرد». فدرر همچنین درباره دیدار روز 

گذشته چنین اظهارنظر کرد: «در لحظات حساس خیلی خوب کار کردم. 
در تایبریک ها خوب بازی کردم. در لحظات سرنوشت ساز هرگز با ترس 
بازی نکردم». استاد سوئیسی تنیس در دیدار فینال برای کسب هشتمین 
قهرمانی ویمبلدون و عبور از رکورد هفت عنوان قهرمانی که مشترکا در 

اختیار او و سمپراس است، مسابقه می دهد. 
مارین چیلیچ از کرواسی برای صعود به فینال، سم کوئری، تنیس باز 
۲۹ساله آمریکایی را در اولین بازی ورزشگاه اصلی با نتیجه ۳-۱ 
شکست داد. در این دیدار که نزدیک به سه ساعت طول کشید، چیلیچ 
بیست وهشت ساله درحالی که ست نخست را در «تای بریک» به حریف 
آمریکایی اش باخته بود، در سه ست بعدی با نتایج نزدیک ۷-۵، ۷-۶، 
۴-۶ به پیروزی رسید تا برای اولین بار به فینال ویمبلدون صعود کند. 
چیلیچ، نفر ششم تنیس مردان جهان، که سابقه قهرمانی در اوپن 
آمریکا را در سال ۲۰۱۴ دارد، در یازدهمین دوره حضورش در مسابقات 
ویمبلدون، سرانجام موفق شد به دیدار پایانی این تورنمنت برسد. 
تنیس باز بیست وهشت ساله کروات، پس از این پیروزی گفت: «خیلی 
خوب است که دوباره در فینال یک گرنداسلم هستم. به نظرم سطح 
بازی ام در چند هفته گذشته بالا بوده و همین موضوع باعث شده که 
از لحاظ ذهنی ثبات زیادی داشته باشم. مشخصا فینال برایم یک بازی 
بزرگ است، ولی نکته مثبت این است که قبلا در فینال یک گرنداسلم 

حضور داشته ام و به نظرم الان آماده شدن برای فینال راحت تر است».
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کاراته  قهرمانی آسیا

امروز در آخرین روز از رقابت های قهرمانی  �
آسیا قزاقستان نمایندگان ایران در کاتا و کومیته 
تیمی روی تاتامی می روند. فینال رقابت های 
انفرادی نیز امروز برگزار می شود. به گزارش ایسنا، 
نمایندگان ایران در کاتای تیمی مردان ابوالفضل 
شهرجردی، میلاد دلیخون و علی زند هستند 
و کاتای تیمی زنان متشکل از پریسا رحمانی، 
مائده نصیری پی و مهری یزدانی مقابل حریفان 
صف آرایی می کنند. در ترکیب کومیته تیمی بانوان 
نیز حمیده عباسعلی، دلارام دوستی، رزیتا علیپور 
و محدثه آقایی عضو تیم ملی کشورمان هستند 
و ترکیب کومیته تیمی مردان متشکل از ذبیح االله 
پورشیب، ابراهیم حسن بیگی، سامان حیدری، 
علی اصغر آسیابری، سجاد گنج زاده، بهمن 

عسکری و مهدی خدابخشی است.

کاراته 


